
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 658 DEL 04 OTTOBRE 2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON L. N. 

120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON L. 
N. 108/2021, PER LA FORNITURA DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE PER IL BIENNIO 2022/2023 

PRESSO I CENTRI OPERATIVI DI BOVOLENTA (PD) E S. MARGHERITA DI CODEVIGO (PD) DEL 
CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE (ID 025-21) - DETERMINA IN ORDINE ALLE 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 04 OTTOBRE 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata previa indagine di mercato ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del 

D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, 

convertito con modificazioni con L. n. 108/2021, per la fornitura di gasolio per autotrazione per il 

biennio 2022/2023 presso i centri operativi di Bovolenta (PD) e S. Margherita di Codevigo (PD) del 

Consorzio di bonifica Bacchiglione (ID 025-21). 
 

Determina in ordine alle manifestazioni di interesse pervenute entro il 24 settembre 2021 ore 12:00. 

 
IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
Richiamata la precedente determina del sottoscritto Direttore consorziale e R.U.P. n. 584 del 7 settembre 

2021, con la quale: 

- è stata autorizzata l’acquisizione della fornitura in oggetto mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 120/2020, come modificato 

dal D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni con L. n. 108/2021, previa pubblicazione di un avviso di 

indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta; 

- è stata fissata la base d’asta in complessivi Euro 175.000,00 (oltre I.V.A.), per un quantitativo stimato di 

140.000 litri nel biennio; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 120/2020, 

con esclusione automatica delle offerte anomale al ricorrere dei presupposti; 

- è stato precisato che il minor prezzo sia determinato mediante ribasso percentuale, da garantirsi ad ogni 

consegna, sul prezzo (euro/litro), I.V.A. esclusa, pubblicato sulla “Staffetta Quotidiana” alla voce Prodotti 

per autotrazione, franco consumatore del listino dei prezzi dei prodotti petroliferi sulla piazza di Milano; 

 

visto l’avviso pubblico di indagine di mercato rep. n. 1771 del 7 settembre 2021, pubblicato sul portale 

appalti del sito internet consortile in pari data, nel quale si prevedeva che: 

- le manifestazioni di interesse, redatte esclusivamente secondo il modello allegato al medesimo avviso, 

dovessero essere presentate in modalità telematica, previa registrazione al portale appalti del Consorzio, 

entro e non oltre il 24 settembre 2021, ore 12:00; 

- sarebbero stati invitati alla procedura negoziata tutti gli operatori economici che avessero presentato la 

manifestazione di interesse entro il suddetto termine, purché in possesso dei requisiti minimi specificati 

nell’avviso; 

- qualora il numero di manifestazioni pervenute fosse stato inferiore a cinque, il Consorzio si sarebbe 

riservato la facoltà di integrare il numero degli operatori economici da invitare nel rispetto dei requisiti 

minimi di partecipazione previsti dal presente avviso; 

 

accertato che: 

- entro il termine del 24 settembre 2021, ore 12:00, sono pervenute telematicamente le manifestazioni di 

interesse di n. 2 operatori economici; 

- gli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse hanno autocertificato di essere 

in possesso dei requisiti minimi richiesti nell’avviso; 

 

visto l’art. dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020; 

 

visti altresì gli articoli 29, 53 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, nella sua veste di Responsabile Unico 

del Procedimento 

 



D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI INVITARE a presentare l’offerta per l’affidamento del servizio in oggetto i n. 2 operatori economici 

che hanno fatto pervenire la manifestazione di interesse entro il termine del 24 settembre 2021, ore 12:00; 

 

3. DI DIFFERIRE ogni pubblicazione ed eventuale comunicazione agli operatori economici interessati alla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2021-10-04T11:54:36+0200
	VERONESE FRANCESCO




